Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 947/2019

Manifesta apelo ao DER (Departamento de Estradas e Rodagem) que proceda com a limpeza e roçagem nas laterais da Rodovia SP-306 (Rodovia Luís Ometto).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o serviço de roçagem e limpeza na rodovia supracitada, é de reponsabilidade do DER, solicito assim, que seja realizado o serviço de roçagem da rodovia em toda a extensão do nosso município.

            CONSIDERANDO que fui procurado por vários munícipes que reivindicam essa demanda, pois tal serviço é de suma importância para a segurança em nossa cidade.

                       JUSTIFICA-SE a presente solicitação, pois tenho sido procurado e cobrado por inúmeros munícipes, solicitando providências acerca da segurança nestes bairros, que margeiam a SP-306 (Rodovia Luís Ometto) Diante da necessidade de proporcionar mais segurança aos condutores que utiliza tal Rodovia, solicitamos em caráter de URGÊNCIA a atenção ao pedido acima descrito.

             Fico, portanto no aguardo da resposta dessa solicitação e certo de que posso contar com vossa atenção, agradeço a distinta consideração, colocando-me a disposição.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a DER (Departamento de Estradas de Rodagem) para que seja feito roçagem e limpeza em toda extensão da SP-306 (Rodovia Luís Ometto), neste município.

Encaminha copia para Endereço da DER: Avenida do Estado, 777 - Ponte Pequena / SP - CEP: 01107-000 ou 01107-901 Telefone - PABX (11) 3311-1400.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Dezembro de 2019.

 CLÁUDIO PERESSIM
Vereador – Vice Presidente
 [image: índice]

2719e9a4-94c4-4734-9b7a-69c6038fea0d.png
PROTOCOLO 16/2020 - 06/01/2020 09:33

image1.jpeg

image2.jpeg

image20.jpeg